UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO
PROGRAMA DE MONITORIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2017 – VAGAS REMANESCENTES

A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto (CCSD), no uso de suas atribuições legais, tendo em

vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010

e seus anexos, torna público, o resultado preliminar do EDITAL DE SELEÇÃO Nº2/2017 – VAGAS REMANESCENTES, para Bolsas de

Monitoria e Monitoria Voluntária, do CCSD, para o 1º semestre letivo de 2017.

CURSO DE SAÚDE COLETIVA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Práticas Integradas em Saúde
Coletiva VI

Herleis Maria de Almeida
Chagas

Bruna Lima da Rocha 9,8 9,07 9,508 1ª 1

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Média Classificação VAGAS

Atletismo Mauro José de Deus Moraes
Marcos da Conceição dos

Santos
8 7,83 7,932 1ª (CR)* 1

* CR – Cadastro Reserva.

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Média Classificação VAGAS

Corporeidade e Movimento Norma Suely Tinôco Lima -- -- -- -- -- 1

Atletismo
Mauro José de Deus

Moraes
-- -- -- -- -- 1

Meodologia do Trabalho
Acadêmico

Neméia de Oliveira Farias -- -- -- -- -- 1

Estágio Curricular I Neméia de Oliveira Farias -- -- -- -- -- 2

Estágio Curricular II Neméia de Oliveira Farias -- -- -- -- -- 1

Introdução a Educação Física Rejane Marcelina Ribeiro -- -- -- -- -- 1

Fundamentos de Anatomia Romeu Paulo Martins -- -- -- -- -- 1

Metodologia do Voleibol escolar Sandro Victor Alves Melo -- -- -- -- -- 1

Metodologia do Futebol de
Campo Escolar

José Aparecido Pereira
dos Santos

-- -- -- -- --
1

Exercício Físico na Promoção da
Saúde

João Petrolitano -- -- -- -- --
1

Metodologia da Pesquisa I Eliane Elicker -- -- -- -- -- 1

Metodologia da Pesquisa II Eliane Elicker -- -- -- -- -- 1

Fundamentos do Jiu-Jitsu Carlos Roberto -- -- -- -- -- 1

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Atividade Ritmica Experimental Norma Suely Tinôco Lima -- -- -- -- -- 1

História da Educação Física Rejane Marcelina Ribeiro -- -- -- -- -- 1

Ginástica Geral
Shirley Regina de
Almeida Batista

-- -- -- -- -- 1

Treinamento Desportivo
Jader de Andrade

Bezerra
-- -- -- -- -- 1

Basquetebol José Reinaldo -- -- -- -- --

Ginástica Escolar Rayana -- -- -- -- -- 1

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Semiologia

Giovanni Bady Casseb /
Jarinne Camilo Landim

Nassarela / Natália
Pimentel Moreno  / Odilon

Marcos Silvestre

Carlos Filgueiras de Assis Júnior 9,1 9,16 9,124 1ª

2

Ranieli da Luz Nogueira de Toledo 8,2 8,86 8,464 2ª

Larissa Tainá de Carvalho Araújo 8,15 8,88 8,442 3ª

Douglas Duarte Pereira 8,54 8,29 8,44 4ª

Maykon Mendonça de Lima
Azevedo

9,09

Não atendeu
o item 1.4 – b

do edital.

Marcelo de Brito Valadares 6,99 8,46 7,578 5ª

Juanes Paulo Batista Bonifácio 6,24 7,69 6,82 6ª

Saúde da Família Especial
Fernanda Lage Lima
Dantas / Mário Jorge

Ferreira da Silva

Leonardo José de Souza Júnior 9,3 9,28 9,292 1ª

2

Wilker Antunes Lira 9,55 8,87 9,278 2ª

Ranieli da Luz Nogueira de Toledo 9,5 8,86 9,244 3ª

Carlos Filgueiras de Assis Júnior 9,2 9,16 9,184 4ª

Larissa Tainá de Carvalho Araújo 9 8,88 8,952 5ª

Lidiane Alves de Macedo 8,75 8,76 8,754 6ª

Marcelo de Brito Valadares 8,8 8,46 8,664 7ª

David Smangoszevcki Martins 8,2 8,36 8,264 8ª

Raquel Holanda de Paula Pessoa 8,2 7,26 7,824 9ª

Clínica Terapêutica Pediátrica
Melissa Chaves Vieira

Ribera
Raimundo Faustino de Araújo

Neto
8 8,31 8,124 1ª 1

Clínica Terapêutica Obstétrica e
Ginecológica

Samara Maria Messias
da Silva

Wilker Antunes Lira 10 8,87 9,548 1ª

1

Lidiane Alves de Macedo 9 8,76 8,904 2ª

Raquel Holanda de Paula Pessoa 8,2 7,26 7,824 3ª

Maykon Mendonça de Lima
Azevedo

 9,09
Não atendeu
o item 2.1 do

edital.

CURSO DE ENFERMAGEM

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Média Classificação VAGAS

Enfermagem em Centro
Cirúrgico II

Greiciane da Silva Rocha Jazon Tazai Sampaio Enes 6,53 8,15 7,178 1ª 1